

Zmluva o dielo
č. CV-110-41/2021- 5100008008 - ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.
Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Renáta Mužíková, tel.: 0960/465 788
Vladimír Fulajtár, tel.: 0960/465 844
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)
- 2. Zhotoviteľ:** **Tomáš Erdélyi – Q-SERVIS**
Podhájska 636
925 01 Matúškovo
V zastúpení: Tomáš Erdélyi
IČO: 37626035
DIČ: 1020131629
IČ DPH: SK1020131629
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK03 1111 0000 0015 5214 4007
Zapísaný: v Živnostenskom registri Okresného úradu Galanta, číslo
živnostenského registra: 202-17927

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava.

Článok II.
Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je Oprava výdajných kombinovaných stojanov PHM v objekte Sklady, garáže - Zábava. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (Špecifikácia).
Miestom plnenia predmetu zmluvy sú Sklady, garáže - Zábava.

Článok III. Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce v súvislosti s plnením predmetu zmluvy podľa článku II. v termíne: **do 30.11.2021.**

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Rozpočet).
- 2) Zmluvná cena:

a) Cena bez DPH:	16 440,13 EUR
b) DPH:	3 288,02 EUR
c) Cena s DPH:	19 728,15 EUR
d) Cena slovom:	Deväťnásťtisíc sedemsto dvadsaťosem eur päťnásť centov
- 3) Predmet zmluvy bude financovaný z rozpočtu Centra výcviku Lešť na rok 2021.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa.
- 2) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 15 dní od jej vystavenia.
- 3) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 4) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 5) Objednávateľ uhradí oprávnené účtované sumy do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 6) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

- 7) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (Špecifikácia) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu.
- 4) Zhotoviteľ po ukončení prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi. Predmetný súpis bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady. Pri odovzdaní vykonaných prác bude objednávateľom spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 6) Zhotoviteľ pri odovzdaní a prevzatí prác predloží všetky potrebné doklady na použité rozhodujúce druhy materiálov a výrobkov t.j. kópie certifikátov a vyhlásení o zhode v zmysle zákona č.56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný konať na základe pokynov objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom sú Renáta Mužíková a Vladimír Fulajtár, zo strany zhotoviteľa je kontaktnou osobou Tomáš Erdélyi.
- 8) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VII. Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy, bude mať v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, bude zodpovedať technickým normám a predpisom a nebude mať vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

- 2) Zhotoviteľ poskytuje záruku na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia súpisu vykonaných prác.
- 3) Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti nedodržaním platných noriem a technologických postupov. Tieto vady si objednávatel' uplatní u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 48 hodín zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávatel' je oprávnený, v prípade omeškania termínu dokončenia vykonaných prác zhotoviteľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Ak je objednávatel' v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok IX.

Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. Je povinný poučiť všetkých zamestnancov podieľajúcich sa na predmete plnenia zmluvy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo Vojenskom obvode (ďalej len „VO“) Lešť a v objektoch objednávatel'a poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávatel'a. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarmi, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávatel'a a za škodu na zdraví príslušníkov a zamestnancov rezortu MO SR ako aj tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 3) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť vznik každého požiaru vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety,

požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia vo VO Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 15,00 hod. a v prípade potreby aj mimo určeného času po dohode a povolení od objednávateľa v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.

Článok X. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 3) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.

- 6) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 Špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 Rozpočet

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský

.....
Za zhotoviteľa
Tomáš Erdélyi

Príloha č. 1
Špecifikácia predmetu zmluvy

Predmetom zákazky je oprava výdajných kombinovaných stojanov výdajne PHM, ktoré slúžia na dopĺňanie paliva pre služobné vozidlá CV Lešť, ako aj pre zabezpečenie výcvikov ozbrojených síl SR. Výdajné stojany sú svojou dobou užívania značne opotrebované a sú v nevyhovujúcom technickom stave.

Tab.: 1 – Výkaz, výmer

Objekt, konštrukcia, prvok, miestnosť, poschodie	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo, merná jednotka (ks, m, m2, m3, súbor,..)
Sklady, garáže – Zábava: Podzemný sklad (kombinované výdajné stojany PHM)	- Oprava kombinovaného výdajného stojanu pohonných látok: Natural + Diesel,	2 ks
	- Oprava rekuperácie benzínových pár II.stupňa,	2 ks
	- Oprava elektromechanických súčtomerov,	4 ks
	- Vykonať prvotné metrologické overenie meračov,	4 ks
	- Balenie Exw,	2 ks
	- Zvýšenie výkonu čerpania jednostranne 80L/min.,	1 ks
	- Oprava pružných závesov BMP500.S,	2 ks
	- Oprava prepínača rýchlosti 40L – 80L/min.,	1 ks
	- Oprava redukčného rámu stojanu, vrátane prekrytia,	2 ks
	- Oprava riadiaceho systému pre čerpaciu stanicu (bez fiškálneho modulu),	1 ks
	- Konfigurácia a oživenie,	
	- Zaškolenie obsluhy,	
	- Vykonanie revízie po oprave a vypracovanie Správy o revízií,	2 výtlačky



DODÁVATEĽ

Tomáš Erdélyi - Q-SERVIS

636, Matúškovo 92501, Slovenská republika

IČO: 37626035

IČ DPH: SK1020131629

DIČ: 1020131629

Web: www.qservis.sk

Email: simekova@q4u.sk

Telefón: 0904 1 546738

Cenová ponuka**21-0347**

ODBERATEĽ

Centrum výcviku Lešť

Lešť, 962 63 Pliešovce

Slovenská republika

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Dátum vystavenia
13.9.21Platí do
12.11.21Suma po zľave
bez DPH**16 440,13 EUR****Centrum výcviku Lešť** | Cenová ponuka technológií pre čerpaciu stanicu

C. Názov položky	Počet	MJ	Cena za MJ bez DPH	Zľava	Cena za MJ po zľave	Cena bez DPH
1 TATSUNO BMP 522 SXL/VR1/H	2 ks		4305,00		4305,00	8610,00
<i>Výdajný stojan pohonných látok: Natural [x1], Diesel [x1]</i>						
Rekuperácia benziových pár II. Stupňa	2 ks		765,00		765,00	1530,00
Elektromechanické súčtomery	4 ks		33,00		33,00	132,00
Prvotné metrologické overenie meračov	4 ks		55,00		55,00	220,00
Balenie Exw	2 ks		75,00		75,00	150,00
Doplnková výbava						
Zvýšený výkon čerpania jednostranne 80l/min	1 ks		195,00		195,00	195,00
Pružné závesy (BMP500.S)	2 ks		439,00		439,00	878,00
Prepínanie rýchlosti 40L - 80L/min	1 ks		177,00		177,00	177,00
Redukčný rám stojanu 522 vrátane prekrytia	2 ks		165,00		165,00	330,00
2 XSTATION™ riadiaci systém	1 ks		2490,00		2 490,00	2 490,00
<i>Riadiaci systém pre čerpaciu stanicu, bez fiškálneho modulu.</i>						
3 SLUŽBY						
Vykonanie revízie po oprave a						
vypracovanie správy o revízi	1 ks		400,00		400,00	400,00
Instalácia, konfigurácia, oživenie	3 ks		195,00		195,00	585,00
Sacie potrubie	4 ks		65,00		65,00	260,00
Doprava a prepravné náklady	696 km		0,49		0,49	341,04
Doprava stojanov	696 km		0,60		0,60	417,60
Čas strávený na ceste (1h=60km)	12 hod		5,00		5,00	60,00

1 Uvedené ceny sú odporúčané ceny výrobcu pre konečného príjemcu.

2 Všetky ceny sú uvedené bez DPH.

3 Termín dodania: upresníme dodatočne.

4 Platnosť cenovej ponuky ako celku je 2 mesiace od dátumu vystavenia.

5 Záruka na tovar platí 2 roky od uvedenia do prevádzky.

ako sú výdajné pištale, výdajné hadice, remene a filtre.

6 Platobné podmienky: splatnosť 14 dní po dodaní

7 Cenová ponuka neobsahuje vyhotovenie projektu, revízie nových technológií.

8 Vzniknuté náklady nad rámec cenovej ponuky budú fakturované podľa skutočnosti.

Celkom bez DPH	16 775,64
Zľava na celok 2%	335,51
Celkom po zľave bez DPH	16 440,13
DPH 20%	3 288,03
Celkom s DPH	19 728,15

S pozdravom, Mgr. Helena Šimeková